
Krajský úřad Pardubického kraje

Smlouva o poskytování služeb
autorského dozoru projektanta při realizaci stavby

SOU opravárenské Králíky - rekonstrukce havarijního stavu
elektroinstalace v dílnách (l. etapa)"

číslo smlouvy OMSŘI/18/23646
Smluvní stran

Ob"ednatel: Pardubický kraj
Sídlo - adresa:

Zastoupen:

Osoby oprávněné jednat
ve věcech technických:
10:
DIČ:

Bankovní spojení

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice

vedoucím odboru
majetkového stavebního řádu a investic

Krajského úřadu Pardubického kraje

70892822

CZ70892822, není plátce DPH

Posk ovatel: ERAMONT s. r.o.
Sídlo - adresa:

Zastoupen:
Osoby oprávněné jednat
ve věcech technických:
IČ:
DIČ:

Bankovní spojení:

Zápis v OŘ:

Balbínova 1091/10, 500 03 Hradec Králové

Zdeňkem Suchým, jednatelem společnosti

Zdeněk Suchý

26001381
CZ26001381

Krajský soud v Hradci Králové, oddíl C, vložka
19340

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o poskytování služeb (dále jen
"smlouva"):

l.
Předmět smlouv

Poskytovatel se zavazuje vykonávat pro objednatele výkon autorského dozoru projektanta při

realizaci stavby "SOU opravárenské Králíky - rekonstrukce havarijního stavu elektroinstalace

v dílnách (l. etapa)"

Strana 1 (celkem 5) Smlouva č. OMSRI/18/23646



Krajský úřad Pardubického kraje

II.
Rozsah činnosti

Poskytovatel se zavazuje v rámci předmětu smlouvy zabezpečit následující činnosti:
a) kontrolu dodržení projektu s přihlédnutím k podmínkám určeným stavebním povolením

s poskytováním vysvětlení potřebných pro plynulost výstavby,
b) poskytování vysvětlení potřebných pro vypracování dodavatelské dokumentace,
c) projednávání, upřesňováni a schvalování projektových změn formou zápisu do stavebního

deníku s event. malou obrazovou přílohou (popř. jiným způsobem dohodnutým s účastníky
výstavby), pokud nemají dopad na zvýšení ceny díla a zhoršení technických parametrů
stavby,

d) účast na jednáních zúčastněných partnerů výstavby, jako jsou kontrolní dny stavby, a
zvláštních jednáních o řešení jednotlivých případů,

e) vyjadřování se a schvalování návrhů záměny použití materiálů oproti projektu za materiály
obdobných vlastností na základě požadavků zhotovitele nebo investora stavby,

f) vyjádření k požadavkům na větší množství výrobků a výkonů oproti projednána
dokumentací,

g) účast na předání a převzetí stavby nebo její části do užívání,
h) účast v kolaudačním řízení a poskytování potřebné spolupráce a vysvětlení,
i) porovnání věcných údajů uvedených v žádosti o vydání kolaudačního souhlasu s údaji

uvedenými ve vydaném souhlasu - za tímto účelem je objednatel povinen bez jakéhokoliv
odkladu předat poskytovateli vydaný kolaudační souhlas. V případě zjištění rozdílných
údajů mezi výše uvedenými podklady a vydaným souhlasem musí poskytovatel v termínu
do 15 dnů po předání kolaudačního souhlasu o této skutečnosti informovat objednatele;

j) plnění dalších povinností vyžádaných objednatelem, které souvisejí s autorským dozorem.

Práva a ovinnosti osk tovatele

1 Poskytovatel je povinen při plnění smlouvy postupovat s náležitou odbornou péčí.
2. Poskytovatel je povinen uskutečňovat činnost, která je předmětem této smlouvy, podle

pokynů objednatele, ať již výslovných nebo těch, které zná nebo musí znát, a v souladu
s jeho zájmy a účelem, kterého má být dle smyslu této smlouvy dosaženo.

3. Poskytovatel je povinen oznámit objednateli všechny skutečnosti a postupy, které zjisti při
plnění této smlouvy a jež mohou mít vliv na změnu pokynů objednatele. Nedojde-li ke
změně pokynů objednatele, postupuje poskytovatel podle původních pokynů objednatele.

4. Na nevhodnost nebo neúčelnost pokynů objednatele je poskytovatel povinen prokazatelně
upozornit; v případě, kdy jsou takové pokyny v rozporu s obecně závazným právním
předpisem, tak učiní bezodkladně. Setrvá-li objednatel přesto na těchto pokynech, má
poskytovatel právo:

a) požadovat písemné potvrzení těchto pokynů opatřené podpisem odpovědné osoby na
straně objednatele,

b) smlouvu vypovědět ve lhůtě 1 měsíce od doručení písemné výpovědi objednateli, nebo
c) odstoupit od smlouvy v případě, kdy by se plněním ze smlouvy podle vadných pokynů

vystavil hrozbě profesního, správního nebo trestního postihu.
5. Poskytovatel je povinen pravidelně písemně informovat objednatele o své činnosti, která je

předmětem této smlouvy, minimálně však jedenkrát za měsíc.
6. Poskytovatel je povinen předat objednateli bez zbytečného odkladu věci, které za něho

převzal při začátku a během plnění této smlouvy.

Strana 2 (celkem 5) Smlouva č. OMSŘI/18/23646



Krajský úřad Pardubického kraje

posl<ytovatel, je Povinen. zachovávat mlčenlivost o všech údajích nebo o jinýc
skutecnostechl...sekterymi přijde při P'nění této smlouvy'do styku" To'7eplalí, J'máu-'li
POV^OSLPOSJ<ytnoutJnformaci. uloženu na základě Právního předpisu nebo pravomocného
rozhodnutí orgánu veřejné moci.

Na staveništi je^poskytovatel povinen dodržovat podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví oři
práci dle pokynů oprávněných osob zhotovitele stavby.
=POStovateLPO dobu trvánítéto smlouvy Je Povinen mít uzavřenou pojistnou smlouvu,
Jejlmz-_předmetem Je. Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou"' poskytovateÍem
05eclnatell/třetím. osobam y, souyislosti s plněním této smlouvy, l'a'to~s'poj'istným'lpln'eřlím"ve
vysl_. nejméne °'25 mil- Kč-, Existenci pojištění prokáže poskytovatel" nejpozdeii"Dře
Podpisem této smlouvy předložením pojistné smlouvy objednateli "ke ko~níroTe"a oříc
pořízení její kopie. ' ' '---- .- .-.- " K..^.

3.

IV.
Práva a ovinnosti ob'ednatele

objednateuepovinen predat V6as Poskytovateli úplné, pravdivé a přehledné informace, jež
jsou nezbytné nutné k věcnému plnění smlouvy, pokud z jejich povahy nevvDlvva, "že~ie má
zajistit poskytovatel v rámci své činnosti. ' ' ' ' ' ' - -^ --

objednatelje povinen Poskytovat Poskytovateli nezbytnou součinnost, potřebnou pro řádné
smlouvy.

.

objednatel je Povinen Poskytovateli za činnost provedenou v souladu s touto smlouvou
vyplatit odměnu, ve výši uvedené v článku V. smlouvy.

v.
Odměna latební odmínk

1 Odměna, kterou je objednatel povinen zaplatit poskytovateli za plnění dle této smlouvy činí:

- cena bez DPH 158. 000, - Kč (dále jen smluvní odměna)
-DPH 33.180,-Kč
- cena vč. DPH 191,180, - Kč

2.

3.

4.

5.

6.

smluvr" odměna , Je ^ stanovená jako pevná a nepřekročitelná za veškeré činnosti
poskytovatele uvedené dle této smlouvy. DPH bude fakturována podle zákonaT235/2004

3. ; o dani z přidané hodnoty, platného a účinného ke dni uskutečnění zďaniteinehoThěř
Smluvní strany uj-ednavají, že při změně sazby DPH se cena díla vč~'DPH'navvsu'je/snižui'6
v souladu s touto změnou sazby.

poskytovatel, nemá nárok na náhradu nákladů. Strany výslovně stanoví, že veškeré
náklady poskytovatele jsou pokryty jeho smluvní odměnou v souladu bodem' 1 "tohoto

poskyto. vstte!_buclefaktL"'ovat měsíčně Poměrnou část smluvní odměny odpovídající délce
smlouvy. Přílohou každé faktury bude specifikace rozsahu provedených annostT
Doba splatnosti bude činit 30 kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení

>li. Zaplacením se pro účely této smlouvy rozumí odepsáni příslušné častkivl zl učiu
ve prospěch účtu poskytovatele.

Faktura. -musLobsahovat veškeré "áležitosti daňového dokladu podle platných obecně
zava.znyc.h-práyn ích předpisu- °bJednatel si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti
vrat.it-faktun-l'_pokud neobsahuJe Požadované'náležitosti nebo obsahuje"nesprávJ neTenwe
udaje;_oprávněnym vrácením faktury přestává běžet původní" lhuta~"splatnostri."dďdorucevní
opravené nebo přepracované faktury běží nová lhůta splatnosti.

Strana 3 (celkem 5) Smlouva č. OMSŘI/18/23646



Krajský úřad Pardubického kraje

VI.
Sankce

1 V případě, že poskytovatel poruší své povinnosti vyplývající z teto smlouvy nebo stanove né

zál<o?iemje-povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0, 2 % z cdkove_dohodnute
odměny včetně 'DPH v terminu do 15 dnů od doručení výzvy k úhradě smluvní pokuty, a to
za každé jednotlivé porušení.

2. Uhrazením smluvních pokut poskytovatelem nezaniká právo objednatele domáhat se škody
vzniklé činností poskytovatele.

3. Škody vzniklé objednateli vlivem činnosti poskytovatele se poskytovatel zavazuje^zaplatit
objednateli"nejpozději'do 15 dnů ode dne, kdy bude objednatelem o vzniklé škodě a její
výši prokazatelně informován.

4. V případě prodlení objednatele s úhradou faktur dle či. V smlouvy JePoskytovatel, OPravněn
uplatňovat smluvní pokutu ve výši 0, 05 % z fakturované částky za každý den prodleni.

Vil.
Doba trvání

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu provádění stavby (smlouva je účinná od zahájeni
stave bních" prací) až-do skončeni plnění v souvislosti s vydáním kolaudačniho souhlasu

k dokončené stavbě, nejdéle však do 30. 9. 2019
Předpokládaný termín dokončení stavby je 20. 9. 2019.

2. Tento smluvní vztah může být ukončen (kromě případů uvedených na jiných místech
smlouvy):
a) oboustrannou vzájemnou dohodou, a to pouze písemnou formou s tím, že platnost

předmětné smlouvy končí dnem uvedeným v této dohodě;
odstoupením od smlouvy při porušení závazků touto smlouvou přijatých, ^ PO^usuje-li
druha"smluvní-strana své povinnosti i poté, co byla k jejich plnění písemně vyzvána a
na možnost odstoupení výslovně upozorněna;

c) výpovědí ze strany objednatele.
3. Objednatel je oprávněn tuto smlouvu kdykoliv vypovědět písemnoij výpovědí adresova_nou

\[\, a to ve výpovědní lhůtě 1 měsíce, která počíná běžet prvního dne měsíce
rósie/dujícího po'doručeni "výpovědi. Poskytovatel je v tomto PříPadě, Povinen_obÍednate!e
upozorněna opatření" potřebná k tomu, aby se zabránilo vzniku škody bezprostředné
hrozící nedokončením jeho činnosti související s plněním této smlouvy.

4. Výpověď smlouvy poskytovatelem je možná pouze z důvodu výslovně stanoveného výše.
5. Při předčasném ukončení smlouvy kterýmkoli z výše uvedených ZPŮSObůPro^edouJmluv!;t

strany "protokolárně inventarizaci plnění veškerých činností , Provedenych_J<_datu^k(
smTo'uva"byfa'ukončena a na tomto základě provedou vyrovnání vzájemných závazků a
pohledávek z toho pro ně vyplývajících.

6. Smluvní strany ujednávají, že tato smlouva zaniká v případě, kdy objednatel upusti^od
zámiru'předmětnou stavbu realizovat, a to z jakéhokoli důvodu. Tuto informaci ofc
sdělí poskytovateli písemně bez zbytečného odkladu.

Vlil.
Závěrečná ustanovení

1. Pokud nebude realizace předmětné stavby zahájena do 24 měsíců od podpisu této
smlouvy, 'smlouva pozbývá platnosti a smluvní strany nejsou nadále vázány právy a
povinnostmi vyplývajícími z této smlouvy.

Strana 4 (celkem 5) Smlouva č. OMSŘI/18/23646



Krajský úřad Pardubického kraje

2" zm.enLtéto.smk)uvy-lzeanitpouze Písemně.. a to formou vzestupně číslovaných dodatku
odsouhlasených a PodePsanych oprávněnými zástupci'obou~smru vníc'hl stvra'ny'To^^l1^
^a^m^wÍ uvec'enych-vzáhlaví sml°uvy (např;~kontaktních Údajů smlu^h'
^^n^je^?Ích. osobLktereJze_provést na skladě :oznamem"přísk;šné"s^iu^í

ilnnyě (!3?ooznámení učiní příslušná smluvní strana Písemnědo~10'dnůoďe"dne,^kd7ke
3- poskytovatÍ. sděll objednate". kon^ktní údaje osob (telefon, e-mail), které budou autorsky

d^onr^l^ave^i yiko.na^.bez-zb_ytečneho odkladu PO' uzavřem'smro u"vTdo]due^^
osob, tak bezprostředně po ní. ' --.. -. /,

4- IatLsmtouva:nabyvá. p!atnosti dnem Podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran
a účinnosti nejdříve uveřejněním v registru smluv.

5" sn.oh!Tm. n,apovln nostLply'Louctze zakona č- 340/2015^Sb., o registru smluv ujednávají
SnLst-rany'_ze tul° . smlouvu odešle ke zveřejnění"v~regrs t7u" sml'^ ui^nécam1
MSS!v^m^S^^ezprostredně, po Jejím" "zavření 0^^'^^
?^%^. ?dnájastjmlo^ynenaplnuje'znaky'obchodn^
§Sl??nské!;o. za!<oíku. -smluyn Lstran^
|Suéna ani devadesátý den od jejího uzavření- Je "ásíedujícím dnem"2msel nauoS

6 ^som;a°^noyphSora " péti ste'nopisech' z nichž °bjednatel obdra ste'"°Pisy . " °

7' srm^Ls.tranL. P^!aÍÍLŽe. uJednán^vtéto"sm Jsou jim jasná a
^Te;^^JÍmLm!nena. vážně a byla učiněna na základe^ejich pravé a'svSb^n^
vůle. Na důkaz tohoto tvrzení smluvní strany připoj ují~níže své podpisy"

V Pardubicích dne: /^ TZ. /^/^

Objednatel: Poskytovatel:

vedoucí odboru majetkového stavebního řádu
a investic Krajského úřadu Pardubického

kraje

ERAMONT s. r.o.
Zdeněk Suchý

jednatel

Strana 5 (celkem 5) Smlouva č. OMSŘI/18/23646


